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Convention collective nationale du commerce de détail alimentaire 
en magasin spécialisé / du commerce de détail alimentaire en 

magasin non spécialisé 

-Tarifs mensuels 1er Janvier 2022- 

Adhésion individuelle facultative TNS et Ayants Droit 

 

TARIFICATION POUR LES ASSURES ET AYANTS DROIT AFFILIES AU RSI 

Age du bénéficiaire BASE RSI OPTION CONFORT  OPTION SERENITE  OPTION EXCELLENCE  

Moins de 26 ans 41,45 € +4,19 € +10,38 € +28,95 € 

De 26 à 30 ans 51,43 € +8,06 € +16,12 € +41,62 € 

De 31 à 40 ans 63,14 € +10,74 € +21,51 € +51,05 € 

De 41 ans à 45 ans 73,09 € +12,09 € +24,19 € +59,11 € 

De 46 ans à 50 ans 81,39 € +13,43 € +26,86 € 65,81 € 

De 51 ans à 55 ans 89,73 € +14,76 € +29,56 € +72,55 € 

De 56 ans à 60 ans 103,04 € +16,12 € +31,30 € +83,29 € 

De 61 ans à 71 ans 126,38 € +20,15 € +40,30 € +102,08 € 

De 72 ans et plus 154,66 € +24,19 € +48,38 € +124,93 € 
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TARIFICATION POUR LES AYANTS DROIT DU TNS AFFILIES AU REGIME GENERAL OU AU 
REGIME GENERAL ALSACE MOSELLE 

Age du bénéficiaire 
BASE 

Général 
BASE Alsace-

Moselle 
OPTION 

CONFORT  
OPTION 

SERENITE  
OPTION 

EXCELLENCE  

Moins de 26 ans 41,45 € 22,48 € +4,19 € +10,38 € +28,95 € 

De 26 à 30 ans 51,43 € 31,51 € +8,06 € +16,12 € +41,62 € 

De 31 à 40 ans 63,14 € 39,86 € +10,74 € +21,51 € +51,05 € 

De 41 ans à 45 ans 73,09 € 44,84 € +12,09 € +24,19 € +59,11 € 

De 46 ans à 50 ans 81,39 € 49,84 € +13,43 € +26,86 € 65,81 €  

De 51 ans à 55 ans 89,73 € 56,52 € +14,76 € +29,56 € +72,55 € 

De 56 ans à 60 ans 103,04 € 66,28 € +16,12 € +31,30 € +83,29 € 

De 61 ans à 71 ans 126,38 € 78,23 € +20,15 € +40,30 € +102,08 € 

De 72 ans et plus 154,66 € 94,85 € +24,19 € +48,38 € +124,93 € 

 


